平成２１年２月１６日

うるま市長 知 念 恒 男  様

指定管理者候補者選定委員会
委員長 照 屋 寛 之

うるま市いちゅい具志川じんぶん館他２施設への
指定管理者の導入に向けた調査・審議について（報告）

 貴殿より平成２１年２月１３日付う総行第５０８号文書で要請のありました件につきま

して、下記のとおり報告致します。

記

今回、要請のあった、「①いちゅい具志川じんぶん館」、「②石川地域活性化センター舞天

館」、及び「③具志川野外レクリエーションセンター」への指定管理者候補者について調査・

審議の結果、選定基準等に照らし、下記団体を候補者として選定しますので報告します。
なお、調査・審議の過程における委員からの意見等を別紙のとおり附帯意見として取り

まとめましたので、その内容に留意し、今後の行政運営にあたりますようお願いします。

① いちゅい具志川じんぶん館：株式会社 ジーエヌエー
② 石川地域活性化センター舞天館：ＮＰＯ法人 ぷろぷ
③ 具志川野外レクリエーションセンター：社団法人 うるま市シルバー人材センター
※①及び②の施設については公募による選定、③の施設については特命による選定

附帯意見
 今回の指定管理者候補者の公募の結果、各施設ともに１団体による応募ではあったが、

応募の手順等に問題はなく、施設の特性等によるものと思慮される。但し、直接指定管理

者としての資格に問題はないが、申請関連書類の一部に若干の不備があり、今後は行政側

の事前のチェック、指導等も含め改善すべき点があった。
 また、野外レクリエーションセンターについては、インターナショナルスクールの誘致

に伴う施設の廃止の問題等、行政側の特殊事情もある為、特命による選定が妥当と思われ

るが、今後も同施設の有効活用等については引き続き指定管理者へ指導等を行っていく必

要がある。